et vide qd no. C. uerbi dom. vel tep. l. vniuersitas. et C. de decu. l. si quis decurio. li. x. et de metal. l. si. et de fun. li. mi. l. si. cu3 multis si. ibi allegatis. li. xj. Quid si ista verba pferunt a contrahentibus vel a testatore qui iussit solui nulla prescriptioe obstare: videt qd indefinitum extendat. l. qd si nolit. §. siquid ira. S3 Bar. dicit qd huic exceptioi cu3 sit mere odiosa no pot renuciari. Ita not ipse. ff. de vluca. l. j. et de lega. j. l. nemo pot. S3 quid si ista verba ponentur i rescripto vel privilegio: Dic vt no. C. de sa. san. eccle. au. quas actiones.

Similiter. Casus. Miles vasallus no iuit romam cu rege: vel ad hostes: querit quod auxiliu dno prestare debeat qd no vadit cu domio: Rndet qd in Lombardia de modio solue debeat denarios. xij. in Alamania vero tertia parte fructus eiusde3 ani. hoc videt. Ad iudiciu. Nota qd adiutoriū et quale debeat: et face vasalli dominis suis: et ad aliud charitatiu subsidium no tenent eis puta quado maritat filiam vel ducit vrom nisi super hoc eet specialis psuetudo. nam quod de vno dicit de alijs prohibet. arg. l. vlti. C. de pac. couen. Itz no. pro varietate locor aliqui variari qd lex sic disponit expresse. Itz sume hic argu. qd lombardi plus abundant i pecunia qd theotonicis. Soluio ei3 ani. ar. qd no possit imponi collecta roe fructuu nisi daturat respectu fructuu illi3 ani. ff. de vusu. l. pedetes. §. siquid cloacar. Opp. de. l. impial. §. finif. j. de probi. feu. alie. p. Sede. Solu. vt in glo.

Et iterum. Casus. Ecclesia feudū bz a rege plat ecclesie culpa comisit ptra dominū per qua debz admittre feudū: querit an ecclesia perdat feudū: rndet qd sic eo plato viuere s3 post eius morte reuertit ad successorē. hoc dicit. Istud ē mirabile. e. naz regulariter nos dicimus qd aut delictum plati est in faciendo et no p iudicat ecclesie. Aut in omittendo et tūc p iudicat sicut videmus in quolibet alio administratore. vt no. C. de vusu. l. aduersus. Hic aut indistincte dicit qd ecclesia patitur danum ppter delictum plati. So. hic ē tradita a iure certa forma circa pene impositionē. vnde iuris regule hic silent. vt in. c. delictus persone. de regu. iur. li. vj. Et ratio specialitatis pot esse regis privilegiū publice utilitatis fauore et ppter naturam feudi. Nam rē gore iuris ppter naturam feudi ecclesia deberet priuari feudo simpliciter. Sed fauore ecclesie est introductus qd recuperet mortuo prelato qui comisit felloniā. Que rit glo. quid si ecclesia no habet in feudū regalia sed alia a minorū domio: nūquid erit idem quod hic statuit? Et dicit qd sic. Itz quid in alio plato qui no ē eps vel abbas? Rndeo idem: quia et in ipis officijs arguit de simili ad simile. ff. de nego. gest. l. ex facto. S3 nūquid ecclesia amittit proprietatē ppter delictū prelati i vltima prelati quando ē proprietaria sicut amittit feudū quando ē feudataria: videt qd no: qd non est par ratio amittere proprietatē et amittere feudū. nec hoc est iure cautū: ergo stamus regule dicti capituli delictū p sone. Et hec ē veritas: vt extra de excep. cū venerabilis. Nam cū hic casus no sit in libello feudozū cōprehensus debemus vri. l. scripta. vt. §. de feu. cog. c. obertus. §. si. De. de cer. Itz qd regula iuris est qd quado delictum est oino ab administratiōis officio separatū no nocet domino. C. de sr. fugi. l. quicūq3. secus si sit adeo cōnexū qd no pot comitti nisi administratiōis noie. vt in. l. polla. C. de bis quibus vt indig. Et Ibi enim ex quo lex permittit agere vel accusare pmittit hoc en3 sua cā hui3q3 vicij. Extra qd prelatus criminaliter no punif nisi dolo. C. de admittu. l. liberr. S3 Ja. de bel. r3 qd viuere prelato ecclesia proprietate priuat. s3 falsus dicit p id qd plene legitur et no. C. vnde vi. siquis in tantā. et l. meminerint. et ff. si quis omif. cā test. siquis dolo. Non ob. l. libem nullam nauē. C. de sacrosan. eccle. qd ibi ē speciale pp publicā vti

litarē et principis auctoritatē. Itz non ob. qd no. in auē. hoc ius potestum. co. rī. qd ibi probabilif contrahēdo: hic improbabilitē dlinquēdo. Quero quid siquis tpe delicti no erat prelatus ecclesie sed post cepit eē: an ecclesia tbeat priuari ppter eius delictū? Dic qd no p. l. in delictis. §. si extraneus. ff. de noxa. et per. l. apud antiquos. C. de fur. Et ē ratio patēs: qd dol3 comissus ante mādatur no nocet dno: vt legit et no. ff. de excep. do. li. l. si peccator agit. et ff. quozū legato. l. j. §. quod ait p. tor. Bal. rē.

De cōtentione iter masculū et feminā de beneficio.

item sciendum. Diuide i tres partes. Pri-

mo qualiter decidat questio seu cōtentione orta iter agnatū et feminam de beneficio. Secūdo qualiter decidat cōtentione orta iter dominū et feminā. Tertio qualiter iter dñm et emptorem. secūda icipit i. §. s3 si inter dñm. tertia i. §. itē si sit. Casus. Si cōtentione orta ē inter agnatū et filiam dominū agnato dicere feudum ad se primere et filia negare: deficiente filia a pbacione agnato cū. xij. sacramentalib3 de tertur insurandū. si vero cōtentione ē inter et filia dno dicente feudū ad se pertinere: filia vero negare: deficiētib3 pbantibus filie defertur iusuraduz dno. si vero pte cōtentione ē inter dominū et agnatū emptore feudi dno dicente feudum ad se primere emptore negare: dno deficiente in pbacione emptori defert sacramētuz. Quidā tñ distinguere voluerūt. Aut magna ps eozū que vasallus tenz in loco vbi res ē que veditur ē feudū: tūc psumptō ē p dno cōtra emptore: alias p emptore et non pro dno. b. d. Done casuz quatuor modis i principio huus. c. Pri mo dicit qd cū ageret iter eos ad diuisionem d bonis et hereditate pna filius petebat secūdo sibi adiudicari quoddā predictū pñū qd filia negabat: et fm bc e hic erat cōtentione iter fratres. Vel dic secūdo qd hic erat cōtentione inter agnatū et filia: vt dixi i cā et agnatus agebat cōtra filia ad predictū dicere feudū ad se pertinere qd filia negabat. Vel dic tertio qd agnatus possidebat predictū: et filia petebat dicens allodiu3. Vel dic quarto qd neuter eozū possidebat. filia tñ debet poni i possessione: et postea agnatus petere d3. vt. §. si d seu. sue. cōtrouer. c. inter filiam. Jaco. Quero si possessio vacat: vt gl. ponit fm vnā itellectū quo iure filia ponat primo i possessione: nā si dicimus qd ponat primo i possessione p. l. ledi cro. C. de edi. diu. ad r. col. istud ē fallum quia sumus ab itestato. vt. §. d sue. feu. c. j. Rndeo officio iudicis ponif filius in possessione vacante qd si filius ē: ergo hēs rē. vñ idē opat exstētia suis hōdis qd opantur tabule testamēti. quod ē nota dignū. qd filius magis venit ad possessionē continuatiue qd ad oino noue possessionis adeptionē vel peritionē. vt no. insti. d sue. ab itest. §. sui. et ff. d acqui. poss. l. cū hēdes. Non dico tamē qd in iur stātia possessionis no sit noua possessio: s3 qd ē eiusde3 qualitatis p se cū possessione paternā non fingit noua. vt. C. de vluca. pbibere. l. nihil. Hoc dicit ter. ff. quibus ex cau. ma. l. cū miles. Et adde quod notat Inno. extra d pba. c. in presentia. Quero quare imponit onus probandi femine et non agnato? Rndeo imo et agnatus qui firmat astruitur ad certam probationis spem pbanda. l. cū. xij. sacramentalibus. Quero qualiter iurabūt et deponent isti. xij. sacramentales? Rndeo negatiue. l. feudū non esse fm glo. quod Ja. de bel. reprobat qd no crederet eis sic negatibus. Sed mode deponēdi debz eē affirmatiuus videlicet qd opinio eozum et cōsciētia ē qd no sit feudum. Nam opinio ē quidam sensus anime et affirmatiuus qd ē ene. s3 negatio entis no ē ens et ideo glo. loquit iproprie. vt. §. si de inuesti. inter do. et vas. lis ori. c. j. i prin.

Considera: duplex est negatiua. scilicet scietie et alterius rei. Negans scietiam non probat nisi negationi adiungat conscietiam quod ubi sufficit conscietia ibi est iuramentum purgationis non sensus ut hic. In negatiua vero alterius rei an debeat probari et qualiter plene dixi. C. de proba. l. actor. glo. tamen nostram sustineas p. no. i. l. j. §. j. ff. de iuri ne. actusque priua. et in. c. fin. de rescrip. i. ele. Item non regulam Alueroys quod experimentum sermonum verorum est ut concordet rebus sensatis. Quero que est ratio quod agnatus est fauorabilior quam semita et quam dominus? Rñdeo anti que possessionis qualitas. facit quod non. ff. de condi. insti. l. penu. vel alia adminicula. ut. C. de rei vendi. l. iudicia.

Quero an sit necessaria et vera distinctio hic posita per quosdam de maiori parte quidam dicunt quod sic. ut. §. de cōtrouer. inuesti. §. cu autē. Et quod cum res non debeat diuerso iure ceteri cōiectura de sumi ab eo quod plurimum potest arg. de cōtrabē. emp. l. domi. Dicit Ja. bel. quod ista distinctio est bona quantum ad prescriptio. Vel dicit aut est unum integrale sicut unus mansus: et tunc isti verum dicit. arg. ff. de vsuc. l. cu qui edes. et quod non. ff. de lega. iij. l. v. et ff. de fun. instruc. l. seye. §. tyrane. ff. de lega. iij. §. dijs. §. pe. et si. Aut sunt diuersa predia in pluribus locis: et tunc qui possidet unum locum non propterea habet presumptionem in alio loco quem non possidet. ar. §. de lege cor. c. j. §. ex eadem lege. Bal.

De cōtrouerfia iter dominum et emptorem feudum. Rica.

Quod primo dicitur in duas partes. Primo dicitur ponit. Secundo eius declaratio. Secunda incipit in ver. quo restituro. Casus. Vasallus vendit feudum alicui dominus vendicat ab emptore emptor denunciat vasallo. siquidem vasallus iurare potest quod ignoranter vendidit feudum credens propriam rem: tunc est in electione emptoris an velit domino credere feudum an velit restituere vasallo. et si restituerit vasallo retinebit in feudum. Deinde responderi tacite obiectioni que posset fieri. nonne alienatione facta feudum domino reperit quomodo hic procedit: rñd; illud procedi quando sciens feudum vendit. Ultimo dicit quod dicitur est in venditione locum habet in qualibet alienatione. hoc dicit.

Nota quod dominus agit contra emptorem qui emit a vasallo vendente bona fide. Sed quero quo iure agat? Rñdeo rei vendi. directa. Nam semper sibi eam retinet. ut. §. de inuesti. de re. alie. facta. c. j. §. si vero. in quo considera hic glo. fm Ja. de bel. et quod dixi. §. in ti. de feu. sine cul. non amittit. c. ij. ubi oimino et per glo. j. de probi. feu. alie. per Sede. in. c. imperialē. §. calidus i glo. ipo iure. Sed quid si cōcedens in feudum non erat dominus? certe succubet in rei vendicatione: ut. C. de proba. l. cu res.